RELATORIO DE VIAGEM

N° DO EMP: FABIO DE OLIVEIRA DOMINGUES n° 419/2021

Em atendimento ao disposto na Resolugdo de Mesa 03, de 8 de abril de 2009 e

orientacéo do Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul, apresentamos relatério

das atividades desenvolvidas, que abaixo se especifica:

BASE LEGAL: DESIGNACAO DA PRESIDENCIA.

Data da saida:

Conducéo:

Data do retorno:

30/06/2021 hora da saida: 21 hs

02/07/2021 hora do retorno: 18hs 30m

Veiculo da Camara.

COMISSAO DESIGNADA

Ver. Giovani Bastos Moralles, Ver. Fabio de Oliveira Domingues e Ver. Miguel Degani.
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ORGAO/ENTIDADE: ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL — SECRETARIA ESTADUAL DO
ESPORTE E LAZER

RUA/AVENIDA: Av. Borges de Medeiros, 1501 — 9° andar, Praia de Belas, CEP: 90.119-900,
Porto Alegre — RS.

OBJETIVOS VISADOS: Assuntos de interesse do municipio.

ORGAO/ ENTIDADE: COMPANHIA RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO - DIRETORIA
COMERCIAL, INOVACAO E RELACIONAMENTO - DCIR

RUA/AVENIDA: Rua Sete de Setembro, 641 — 13° andar, Centro, CEP: 90.010-190, Porto Alegre
—-RS.

OBJETIVOS VISADOS: : Assuntos pertinentes ao municipio de Rio Grande/RS.

ORGAO/ENTIDADE: GOVERNO DO ESTADO DO RGS — GABINETE DO VICE-
GOVERNADOR

RUA/AVENIDA: Av. Borges de Medeiros, 1501 — 21° andar, Praia de Belas, CEP: 90.119-900,
Porto Alegre — RS.

OBJEIVOS VISADOS: Audiéncia com o diretor do Departamento Institucional, Juarez Hampel,
para tratar da busca de recursos na area da seguranga publica para o municipio.

ORGAO/ENTIDADE: SECRETARIA ESTADUAL DE LOGISTICA E TRANSPORTES —
DEPARTAMENTO AUTONOMO DE ESTRADAS DE RODAGEM

RUA/AVENIDA: Av. Borges de Medeiros, 1555, Praia de Belas, CEP: 90.110-901, Porto Alegre —
RS.

OBJEIVOS VISADOS: Audiéncia com o Eng. Sandro Wagner Vaz dos Santos, Diretor de
Operagao Rodoviaria, tratando de assuntos relacionados ao municipio.




INFORMAGCOES COMPLEMENTARES

Observacao: Anexamos a este, comprovantes de despesas da viagem, bem como atestados e

declarages de participagdes em audiéncias na cidade de Porto Alegre na data de 30 de junho a
02 de julho do corrente ano.

Rio Grande, 06 de Julho de 2021.

A Pt Ve . Domut,
Ver. FABIO DE OLIVEIRA DOMINGUES
Partido PSD




02/07/2021 NFS-e - Nota Fiscal de Servigos Eletronica de Porto Alegre

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERViCOS ELETRONICA

Emitida em: iCompeténcia: Cédigo de Verificagio:
G ; !
N 1202171384 02/07/2021 sso93v50  02/07/2021  e120f9fa
HOTEL SAVOY INDUSTRIA HOTELEIRA E!RELZ
CPF/CNPJ: 92.917.277/0001-00 Inscricdo Municipal: 01586726
e AV BORGES DE MEDEIRQS, 688, CENTRO HISTORICO - Cep: 90020-024
E‘éiéi;%%i‘ﬁ Porto Alegre RS
e Tetefone: _ _ Email: savoy@hotelexpress.tur.br
Temador do(s) Servico(s)
CPF/CNPJ: 794.215.630-34 Inscricdo Municipal: Nao Informado

- FABIO DE OLIVEIRA DOMINGUES

. Tv. Xavantes, 85, ., Vila Santa Tereza - Cep: 96201-380

' Rio Grande RS

: Telefone: (53)9993-4032 Email: savoy@hotelexpress.tur.br

Discriminacdo do(s) Servico(s)
DIARIA 105,00 / 30/06/2021 - 02/07/2021 Cta.: 507 FABIO DE, OLIVEIRA DOMINGUES Controle.: 2413

- Codigo de Tributacae Municipal:
90100100 / Hospedazem em hotel, pousada, pensdo, albergue, hospedaria, camping e congéneres

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descricao:
. 9.01 / Hospedagem de qualguer natureza em hotms apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, resxdence
' service, suite service, hotelaria maritima, moteéis, pensdes e congéneres; ocupacao por temporada com fornemmento de servu;o
' (o valor da alimentacédo e gorjeta quando incluide no prece da diaria, fica sujeito ao imposto sobre servicos),

Cod/Municipio da incidéncia do IS5QN: Matureza da Operagéo:
- 4314902 / Porto Alegre Tributacao no municipio

Regime Especial de Tributagdo: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servigos: RS 105,00 Valor dos servicos: RS 105,00
- {-} Descontos: RS 0,00 (-) Deduches: : . Re 000
_ {-) Retencdes Federais: o RS 0,00 {-) Desconto Incondicionado: - RS 0,00
() 1SS Retido na Fonte: Rs0,00  © )Basede Caleulo:  R$ 105,00
Valor Liguido: e — RS 105 00 ) Auqueta' -

(=)Valor do 185; -

Retengdes Federais:
PIS: Rf: 0,00 COFINS: R$ 0,00 IR: Rs 0,00 CSLL: RS 0,00 INSS: R$ 0,00

5 Documento emltldo por ME ou EPP optame pelo Simp es Nacmnal Nao gera dzrezto a credzto fascal de PL,

Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda
Rua Sigueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Historico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS,
Tel: 156 {opgao 4) ou (51) 3289-0156 {chamadas de outras cidades)
https://servicos.procempa.com.br

https://nfe.portoalegre.rs.gov.br/infse/pages/exibicaoNFS-e.jsf



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARlA ESTADUAL DO ESPORTE E LAZER

ATESTADO DE VISITA

Atesto, para os devidos fins, que 0 VEREADOR MUNICIPAL, FABIO DE OLIVEIRA
DOMINGUES, inscrito no CPF sob n° 794215630-34, do municipio de Rio

Grande/RS, esteve nesta Secretaria para tratar de assuntos de interesse do
Municipio.

Porto Alegre, 1° de julho de 2021.

Atenciosamente,

egrini
Chefe de\Gabinete
Secretaria do Esporte e Lazer



COMPANHIA RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO

Diretoria Comercial, Inovacao e Relacionamento - DCIR

ATESTADO DE COMPARECIMENTO

Atestamos para os devidos fins que, Fabio de Oliveira
Domingues, Vereador de Rio Grande, compareceu nesta Diretoria
Comercial, Inovacéo e Relacionamento - CORSAN em 01/07/2021, das 09h
as 09h&0min, para tratar de assuntos pertinentes ao Municipio de Rio

Grande/RS.

Porto Alegre, 01 de julho de 2021.

N
Thaise Lampert

Secretaria da DCIR/Corsan

i

CORSAN - Diretoria Comercial — Rua Sete de setembro, 641, 13° andar, Centro — Porto Alegre/RS
CEP: 90.010.190 — www.corsan.com.br Fone: (51) 32155682




GOVERNO DO ESTADO
RIO GRANDE DO SUL

GABINETE DO VICE-GOVERNADOR

ATESTADO

Atesto, para os devidos fins, que o vereador FABIO DE
OLIVEIRA DOMINGUES, do municipio de RIO GRANDE, esteve neste
gabinete, em audiéncia com o diretor do Departamento Institucional, JUAREZ
HAMPEL, para tratar da busca de recursos na 4rea da seguranga publica para

0 municipio.

Porto Alegre, 02 de Julho de 2021.

.

Williap'Schumacher Ost
Assistgyg}gspecial —1D-2989794

.-’/

Centro Administrativo Fernando Ferrari
GABINETE VICE-GOVERNADOR DO ESTADO
Avenida Borges de Medeiros, 1.501 — 21° andar — Bairro Praia de Belas — 90.111-970 — Porto Alegre/RS

Tel +55 51 3288.6764 — 3288.6778 — institucional.vice—govemador@gmail.com



DAER Secretaria Estadual de Logistica e Transportes
— Departamento Autonomo de Estradas de Rodagem

"5 Diretoria de Operagao Rodoviaria

BS

Atestado

A TE ST O que o Senhor Fabio de Oliveira Domingues, inscrito no CPF n°.
794.215.630-34, Vereador do Municipio de Rio Grande/RS, esteve nesta
Diretoria de Operacdo Rodoviaria, em audiéncia com o Eng. Sandro Wagner
Vaz dos Santos, Diretor de Operacao Rodoviaria, na manha do dia 02 de julho

de 2021, tratando de assuntos relacionados ao seu Municipio.

Porto Alegre, 02 de Julho de 2021.

T R
O\

/

/

Sandro Wagner Vaz dos Santos
Diretor de Operacdo Rodoviaria




Impressdo - Banrisul [1625172298742] Page 3 of 3

Recibo de Transferéncia
~ Numero: 01183915121/00000000923862/018629

i | Datai  01/07/2021
Banrisul o 17:11:43

Canal: Office Banking

Data Débito: 01/07/2021

Valor: R$ 760,00

Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0330-04.077341.0-6

Nome do Remetente: CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
Conta do Destinatdrio: 0330-35.184793.0-4

Nome do Destinatério: FABIO DE OLIVEIRA DOMINGUES
Finalidade: PGTO 02 DIARIAS PORTO ALEGRE

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03E3177E44E754CCOFDC72B49F4C4D7B2B54
SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

Thesowiaiia

https://Ww7.banrisul.com.br/brb/link/brbweﬁihw.aspx‘?La;guraz1600&Altura=8 15&Si1... 01/07/2021
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

AUTORIZACAO PARA PAGAMENTO DE DIARIA
YEREADORES E SERVIDORES

PREENCHIMENTO PELO SOLICITANTE DA DIARIA

DESTINO: Porto Alegre

DATA: 30/06/2021 PREVISAO DE RETORNO:
02/07/2021

ORIGEM DA AUTORIZACAOQ: Requerimento 177/2021

CIENCIA DO VEREADOR/SERVIDOR DO TEOR DA LEI 7.844/2015

NOME: Vereador FABIO DE OLIVEIRA DOMINGUES- FABINHO

Assinatura: ‘ﬁ (i o0 ot/ (1"

PREENCHIMENTO PELO RH

O VEREADOR/SERVIDOR SE ENCONTRA EM DIA COM A ‘
PREVISAO DO ARTIGO 13 DA LEI 7.844/2015, COM RELACAO A
PRESTACAO DE CONTAS?

SIM N

NAO

ana Gabrela Belen: ¢ v
. Adat 866-4 ) ) "
Assinatura: . Réckyesiumangd\ \_/\
T CAmErE Moo s RID SRR .

- N "R ST T

AUTORIZACAO DIRETOR:

PREENCHIMENTO PELA CONTABILIDADE
N° DO EMPENHO -itiéliimzt

DATA DO EMPENHO: 114 Ii 0b { 2071

NN - il ATER . B
FORMA DE PAGAMENTO: Jein Ty TaNnY

N IJ
Assinatura: i,)_, J ,,./f :

v

Rua General Vitorino, 441 — CEP 96200-310 — Fone: (53) 3233.8500 — Fax (53) 3231.1786 — Rio Grande — RS
e-mail: mm'ﬂz'{ﬁcanzlz}}'al'iogn'andc.rs.uov_br site: www camarariogrande.rs.oov.br
DOE ORGAOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!




CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 89.584.981/0001-75
Endereco:  Rua General Vitorino - 441 CEP: 96.200-310
Telefone: +55 53 3233-8500 Cidade: Rio Grande

Funcional: 0001.0031.0320
Elemento: 33390141400000000000
Vinculo: 00010000

N ___Nota de Empenhq
Nimero Empenho: Espécie: Data Emiss3o:
419/2021 Ordinario 25/06/2021
Dotagao: 4
Orgdo: 01 Camara Municipal
Unidade: 001 Camara Municipal
Acdo: 2006 MANUTENGCAO DA ATIVIDADE LEGISLATIVA

GESTAO LEGISLATIVA PARLAMENTAR
DIARIAS NO PAIS

Recurso Livre - Administragdo Direta Municipal

Enderego: Rua dos Xavantes - 85
CPF/CNPJ: 794.215.630-34
Banco: BANCO DO BRASIL S.A.

Credor: 26433 - FABIO DE OLIVEIRA DOMINGUES

Cidade: Rio Grande/RS
Telefone: (053)991392035, 053984131030

Agéncia: 84-1 Conta: 46342-04
"Uotagéo Inicial: 150.000,00 Empenhado Anter 1.330,00
Suplementado: 0,00 Valor deste Empenho: 760,00
Anulado (-): 0,00 Total (B): 2.090,00
Total (A): 150.000,00 Saldo (A - B): 147.910,00
Processo Licitag3o: Data do Processo:
Meodalidade: Nimero do Contrato:
Numero do Processo: Contrato Aditivo:
Valor deste Empenho: 760,00

Historico

02 diarias a serem pagas ao Vereador, que ira em Comiss3o até a cidade de Porto Alegre/RS, do dia 30/06/2021 até 02/07/2021,

junto aos seguintes Orgaos Governamentais: DAER, CORSAN e
e 21/01/2021).-

onde tratara de assuntos de interesse de nosso Municipio,
AGERGS(Requerimento n.177/2021 e Protocolo n.1183d

Fica empenhada a importancia de: R$ 760,00

[ SETECENTOS E SESSENTA REAIS ]

* ORDENADOR DE DESPESA

( ‘Fv';/‘ ' 5
i

ORDEM DE PAGAMENTQ

PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO,
PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO

-

EM / / g A2 T
DIA MEs ANO ORDENADOR DE PAGAMENTO

CONTADOR .,

fﬁ el : l
(,,6:"{:)@/‘: /

DIRETOR FINANCEIRO
L

DIRETOR GERAL

RECIBO

RECEBEMOS DA CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE O VALOR
TOTAL DA PRESENTE NOTA DE EMPENHO, PELO QUAL, DAMOS
PLENA, GERAL E IRREVOGAVEL "QUITACAQ",

EM / /
DIA MES ANO

ASSINATURA N° DOCUMENTO




A ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

7] REQUERIMENTO N° ... /2024

owom | am | | PROTOCOLADO SOBN° ;.o /2021
;gvAgOEM f o : ¥ oglobeds s (Tetozreey) EM _Q 1 o 12021

Exmo Sr. Presidente,

O Vereador abaixo assinado, requer » AP0s ouvida a casa na forma regimental, que
seja formada uma comissao para ir a Porto Alegre tratar de assuntos de interesse

do municipio, sendo as seguinte secretarias a ser visitadas: DAER, CORSAN e
AGERGS..

Justificativa: Em Plenério.

/

A
. . l._ o
Migue] Degani,

_ ! Patiifi)ta 5 1/\‘
o I\ £

Rio Grande, 21 de janeiro de 2021,

VISTO

Presidente




